
Copia 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE N. 20/2019 

 

OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE DEL 

26/05/2019           

 

L’anno duemiladiciannove, addì sei, del mese di giugno, alle ore 21:00 nella sala delle Riunioni della 
Sede Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale e dal 
Regolamento, nonché dalle disposizioni di legge vigenti in materia, vennero per oggi convocati i 
componenti di questo Consiglio Comunale in seduta PUBBLICA ORDINARIA di  PRIMA convocazione. 
Previo appello nominativo, effettuato dal Segretario Comunale, sono risultati presenti i Sigg. ri: 
 

N° Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 Monti Alessio Sindaco X       

2 Lupo Carmela Vice Sindaco X       

3 Pedemonte Andreina Stefania Consigliere X       

4 Bacigalupo Elena Consigliere X       

5 Balzaretti Massimiliano Consigliere X       

6 Potenza Settimio Consigliere X       

7 Mosso Riccardo Consigliere X       

8 Sbordone Italia Angela Consigliere X       

9 Giovani Claudia Consigliere       X 

10 Avignolo Andrea Consigliere X       

11 Roglia Cristina Consigliere X       

    

   Totale Presenti: 10 

   Totale Assenti: 1 

 
Partecipa CASAGRANDE ALESSANDRO, Segretario Comunale. Il Sindaco, Monti Alessio, assume la 
presidenza e constatata la sussistenza del numero legale dichiara aperta la seduta ed invita 
conseguentemente il Consiglio a discutere l'argomento che forma oggetto della presente deliberazione. 

 

COMUNE DI STREVI 
Provincia di Alessandria 



 

n. 20/CC del 06/06/2019  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che a seguito della consultazione elettorale del 26/05/2019  è stato proclamato Sindaco il Sig. MONTI 

ALESSIO, nato ad Acqui Terme  il 04/09/1978; 

Riferito che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è già stata accertata 

l'assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto Sindaco; 

Richiamato l'art. 50, comma 11, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che il Sindaco presta davanti al 

consiglio comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare lealmente la costituzione italiana; 

Ritenuto di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare la seguente formula di 

giuramento: 

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”; 

Udito il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco; 

D E L I B E R A 

di dare atto che il Sindaco, Sig. MONTI ALESSIO, nato ad Acqui Terme  il 04/09/1978 ha pronunciato dinnanzi al 

consiglio comunale la seguente formula di giuramento: 

“giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”. 

 

Redatto, confermato e sottoscritto. 

 
Il Presidente 
Monti Alessio 

 

 
Il Segretario Comunale 

CASAGRANDE ALESSANDRO 
 

 
Certificato di Pubblicazione 

 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del 
Comune per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. con decorrenza dal 17/08/2019 
 

 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: CASAGRANDE ALESSANDRO 

 



 
 

 
 

 
Dichiarazione di Esecutività 

 
[     ] Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge sul Sito 

informatico di questo Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione 
denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 
del 3° comma dell'art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
[X] Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata, con separata votazione 

unanime, immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Strevi, 06/06/2019 
 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
CASAGRANDE ALESSANDRO 

 
 
 

 
 
La presente copia è conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Strevi,  ______________________  Il Segretario Comunale 

CASAGRANDE ALESSANDRO 
 
 


